
Uchwała nr XXXVII/228/21 

Rady Miasta i Gminy Łosice 

z dnia 12 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji pt. „Alarm! Stop zabójczemu GMO – Stop 
niebezpiecznej szczepionce” 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 713 ze zm. ) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 870 ze. zm.) Rada Miasta i Gminy Łosice uchwala co następuje: 

 

§1. 1. Po zapoznaniu się z petycją pt. „Alarm! Stop zabójczemu GMO – Stop niebezpiecznej 

szczepionce” i uzupełnieniem do petycji – listu otwartego, datowaną na 18 stycznia 2021 r. r. 

oraz po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, petycje uznaje się za 

niezasadną. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie 

jej załatwienia powierza się Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy Łosice. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca  

Rady Miasta i Gminy 

Ewa Hornowska 

  



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/228/21 

Rady Miasta i Gminy Łosice 

z dnia 12 marca 2021 roku 

 

Uzasadnienie 

W dniu 18 stycznia 2021 roku do Rady Miasta i Gminy Łosice wpłynęła petycja wraz z 

uzupełnieniem w sprawie podjęcia przez Radę uchwały, która zawierałaby: poparcie dla 

petycji – listu otwartego do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, 

Wójtów i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! Stop zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej 

szczepionce!”; żądanie od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania 

eksperymentu, o którym mowa w petycji, na mieszkańcach Polski; żądanie od Rządu RP, 

Posłów i Senatorów dopuszczenia do polskich mediów publicznych i zagranicznych lekarzy i 

naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne oraz pokazują 

ukrywaną prawdę na temat tkz. pandemii; żądanie odwołania wszystkich ograniczeń 

wolności, w tym gospodarczych, które zostały narzucone w 2020 r i 2021 r. Podmiot 

wnoszący petycję zaapelował również o podjęcie przez władzę gminy szerokich działań 

edukacyjnych, których celem będzie zwrócenie uwagi obywateli na skuteczne sposoby 

obrony przed zachowaniami tj. wzmocnienie odporności i zaniechanie obostrzeń, które 

obniżają tę odporność oraz leczenia ogólnymi dostępnymi środkami. 

Odwzorowanie cyfrowe uzupełnienia do petycji zamieszczono w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Łosicach w dniu 20 stycznia 2021 r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas posiedzenia w dniu 3 marca 2021 r. dokonała 

analizy przedmiotowej petycji. Komisja nie znajduje argumentów uzasadniających postulat 

przyjęcia uchwały o treści proponowanej przez wnoszącego petycje ponieważ do zadań 

gminy nie należy wymaganie od rządu RP natychmiastowego zaprzestania eksperymentu na 

mieszkańcach Polski, dopuszczanie do mediów publicznych polskich i zagranicznych 

lekarzy, naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne oraz 

okazują ukrywaną prawdę na temat tkz. pandemii, odwołania wszystkich ograniczeń 

wolności, w tym gospodarczych, które zostały narzucone w czasie roku 2020 oraz 2021 czy 

złożenie przez członków Rządu RP osobistej deklaracji o poniesieniu wszystkich 

konsekwencji prawnych i finansowych wobec osób, które są lub będą ofiarami ich fatalnych 

decyzji dotyczących masowych szczepień i polityki w związku z tkz. pandemią koronawirusa. 

Takie działania są prowadzone na szczeblu rządowym, pomiędzy poszczególnymi resortami. 

Należy w tym miejscu zauważyć, iż podejmowane przez Radę Gminy stanowiska w formie 

uchwały w zakresie określonym w omawianej petycji pozbawione są podstawy prawnej, a 

Rada Gminy musi działać w granicach upoważnienia ustawowego. Występowanie do Rządu 



RP o podjęcie określonych w petycji działań nie wpisuje się w uprawnienia stanowiące i 

kontrolne Rady Miasta i Gminy Łosice.  

Po zapoznaniu z powyższymi ustaleniami Rada Miasta i Gminy Łosice w pełni podziela 

stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia 

przedmiotowej petycji. W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o 

uznaniu wniesionej petycji za niezasadną. 

 


